



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	160,977,778.74
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		22
CAPÍTULO		0405
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Tribunal Superior Electoral
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	81,961,424.11
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	5,490,512.13
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	5,014,921.60
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	15,935,340.98
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	19,318,314.53
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-



EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	1,883,359.13

Román A. Jáquez Liranzo
 Juez Presidente Tribunal Superior Electoral

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	22
Monto Estimado Total	RD\$ 160,977,778.74

Capítulo	0405
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Tribunal Superior Electoral
Código de la Unidad de Compra	000829
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

ADQUISICION DE ALIMENTOS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	300	RD\$ 416.67	RD\$ 125,001.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,080,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Unidad			RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Adquisición de materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ministro de Materiales Gastables y Oficina	Suministro de Materiales Gastables y Oficina	Bienes	Licitación Publica	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	1		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2019		Municipio
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
60101732	Punteros	Unidad	1	RD\$ 2,000.10	RD\$ 2,000.10
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RD\$ 354.00	RD\$ 708.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	6	RD\$ 354.00	RD\$ 2,124.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 295.00	RD\$ 295.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	100	RD\$ 153.34	RD\$ 15,334.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	33	RD\$ 380.00	RD\$ 12,540.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	11	RD\$ 265.00	RD\$ 2,915.00
44122101	Cuchos	Caja	167	RD\$ 14.46	RD\$ 2,414.82
44122101	Cuchos	Caja	84	RD\$ 21.83	RD\$ 1,833.72
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	80	RD\$ 31.27	RD\$ 2,501.60
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	43	RD\$ 24.99	RD\$ 1,074.57
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 145.00	RD\$ 870.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	51	RD\$ 466.10	RD\$ 23,771.10
44121701	Boligrafos	Unidad	1877	RD\$ 2.92	RD\$ 5,480.84
44121701	Boligrafos	Unidad	551	RD\$ 2.92	RD\$ 1,608.92
44121701	Boligrafos	Unidad	53	RD\$ 2.91	RD\$ 154.23
44121701	Boligrafos	Unidad	218	RD\$ 117.60	RD\$ 25,636.80
44121804	Borradores	Unidad	88	RD\$ 3.13	RD\$ 275.44
44121508	Repositorios para mensajes	Unidad	400	RD\$ 750.00	RD\$ 300,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	838	RD\$ 15.00	RD\$ 12,570.00
44122011	Folders	Unidad	54	RD\$ 83.78	RD\$ 4,524.12
44122011	Folders	Unidad	41	RD\$ 84.99	RD\$ 3,484.59
44122011	Folders	Unidad	52	RD\$ 104.00	RD\$ 5,408.00
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 136.00	RD\$ 10,200.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	684	RD\$ 6.60	RD\$ 4,514.40
44121622	Humidificadores	Unidad	20	RD\$ 29.80	RD\$ 596.00
44122100	Suministros de sujeción	Caja	4	RD\$ 24.78	RD\$ 99.12
31201512	Cinta transparente	Unidad	348	RD\$ 38.35	RD\$ 13,345.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 1,770.00	RD\$ 5,310.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	3	RD\$ 25.20	RD\$ 75.60
44122026	Garras para papel	Caja	11	RD\$ 12.98	RD\$ 142.78
44122026	Garras para papel	Caja	13	RD\$ 21.24	RD\$ 276.12
44122026	Garras para papel	Caja	11	RD\$ 16.40	RD\$ 180.40
44122026	Garras para papel	Caja	3	RD\$ 27.75	RD\$ 83.25
44122026	Garras para papel	Caja	5	RD\$ 69.52	RD\$ 347.60
44122026	Garras para papel	Caja	214	RD\$ 26.00	RD\$ 5,564.00
44122026	Garras para papel	Caja	7	RD\$ 28.30	RD\$ 198.10
44122026	Garras para papel	Caja	2	RD\$ 31.86	RD\$ 63.72
44122026	Garras para papel	Caja	5	RD\$ 36.58	RD\$ 182.90
44122026	Garras para papel	Caja	111	RD\$ 7.03	RD\$ 780.33
44122026	Garras para papel	Caja	8	RD\$ 11.89	RD\$ 95.12
44121802	Fluido de corrección	Unidad	154	RD\$ 21.24	RD\$ 3,270.96
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	10	RD\$ 1,358.00	RD\$ 13,580.00

14111519	Papeles cartulina	Resma	8	RD\$	259.60	RD\$	2,076.80
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	26	RD\$	62.77	RD\$	1,632.02
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	679	RD\$	8.10	RD\$	5,499.90
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Caja	2	RD\$	156.94	RD\$	313.88
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Caja	2	RD\$	300.90	RD\$	601.80
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Caja	3	RD\$	365.00	RD\$	1,095.00
44121701	Boligrafos	Unidad	914	RD\$	9.00	RD\$	8,226.00
44121701	Boligrafos	Unidad	416	RD\$	12.00	RD\$	4,992.00
44121701	Boligrafos	Unidad	213	RD\$	9.00	RD\$	1,917.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	100	RD\$	0.45	RD\$	45.00
44122011	Folders	Caja	707	RD\$	180.54	RD\$	127,641.78
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	287.44	RD\$	862.32
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	29.45	RD\$	7,362.50
44122011	Folders	Unidad	269	RD\$	27.14	RD\$	7,300.66
44122011	Folders	Unidad	165	RD\$	27.14	RD\$	4,478.10
44122011	Folders	Unidad	221	RD\$	27.14	RD\$	5,997.94
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	11	RD\$	135.00	RD\$	1,485.00
44121615	Grapadoras	caja	92	RD\$	54.28	RD\$	4,993.76
44121615	Grapadoras	caja	65	RD\$	82.91	RD\$	5,389.15
44121615	Grapadoras	caja	153	RD\$	27.00	RD\$	4,131.00
44121615	Grapadoras	caja	1	RD\$	3,835.00	RD\$	3,835.00
44121615	Grapadoras	caja	5	RD\$	5,310.00	RD\$	26,550.00
44121615	Grapadoras	Unidad	107	RD\$	263.95	RD\$	28,242.65
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RD\$	650.00	RD\$	15,600.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	8	RD\$	13,452.20	RD\$	107,617.60
44103116	Kit para impresora	Unidad	8	RD\$	15,446.20	RD\$	123,569.60
55121606	Etiquetas auto adhesivas	caja	22	RD\$	348.10	RD\$	7,658.20
55121606	Etiquetas auto adhesivas	caja	3	RD\$	49.00	RD\$	147.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	caja	8	RD\$	1,653.18	RD\$	13,225.44
55121606	Etiquetas auto adhesivas	caja	9	RD\$	800.00	RD\$	7,200.00
44121706	Lápices de madera	caja	1582	RD\$	6.52	RD\$	10,314.64
60101722	Libros de calificaciones de la clase del profesor	Caja	414	RD\$	23.00	RD\$	9,522.00
44122011	Folders	Unidad	202	RD\$	27.14	RD\$	5,482.28
60101722	Libros de calificaciones de la clase del profesor	Unidad	260	RD\$	11.60	RD\$	3,016.00
44110000	Accesorios de oficina y escritorio	Unidad	26	RD\$	190.00	RD\$	4,940.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	9	RD\$	75.00	RD\$	675.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	11	RD\$	80.00	RD\$	880.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	29	RD\$	13.66	RD\$	396.14
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	19	RD\$	30.51	RD\$	579.69
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RD\$	71.98	RD\$	431.88
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	7296	RD\$	185.00	RD\$	1,349,760.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	36	RD\$	231.85	RD\$	8,346.60
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$	413.00	RD\$	1,239.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	3010	RD\$	65.00	RD\$	195,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$	435.42	RD\$	1,741.68
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$	413.00	RD\$	1,652.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$	312.70	RD\$	625.40
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	32	RD\$	17.16	RD\$	549.12
31201610	Pegamentos	Unidad	104	RD\$	59.00	RD\$	6,136.00
31201610	Pegamentos	Unidad	18	RD\$	32.45	RD\$	584.10

31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$	30.68	RD\$	122.72
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Paquete	391	RD\$	262.00	RD\$	102,442.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RD\$	47.20	RD\$	47.20
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RD\$	206.50	RD\$	3,097.50
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	13	RD\$	890.00	RD\$	11,570.00
53141505	Botones	Unidad	135	RD\$	179.36	RD\$	24,213.60
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	1	RD\$	375.00	RD\$	375.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44122021	Álbumes de estampillas	Unidad	848	RD\$	15.00	RD\$	12,720.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	4	RD\$	27.73	RD\$	110.92
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,796,928.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de Materiales Gastables y Oficina	Suministro de Materiales Gastables y Oficina	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	32	RD\$ 43.66	RD\$ 1,397.12
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Paquete	1	RD\$ 593.54	RD\$ 593.54
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	277	RD\$ 100.17	RD\$ 27,747.09
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	419	RD\$ 12.98	RD\$ 5,438.62
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	409	RD\$ 12.96	RD\$ 5,300.64
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	382	RD\$ 29.21	RD\$ 11,158.22
31162600	Ganchos	Caja	120	RD\$ 42.48	RD\$ 5,097.60
41111604	Reglas	Unidad	55	RD\$ 5.25	RD\$ 288.75
44121716	Resaltadores	Caja	166	RD\$ 7.84	RD\$ 1,301.44
44121716	Resaltadores	Caja	171	RD\$ 8.45	RD\$ 1,444.95
44121716	Resaltadores	Caja	156	RD\$ 8.45	RD\$ 1,318.20
44121716	Resaltadores	Caja	62	RD\$ 7.81	RD\$ 484.22
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	76	RD\$ 13.57	RD\$ 1,031.32
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	4	RD\$ 725.00	RD\$ 2,900.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$ 4.25	RD\$ 212.50
44122010	Separadores	Unidad	2	RD\$ 342.20	RD\$ 684.40
44122010	Separadores	Paquete	22	RD\$ 130.00	RD\$ 2,860.00
82121500	Impresión	Paquete	150	RD\$ 1,374.09	RD\$ 206,113.50
82121500	Impresión	Paquete	100	RD\$ 1,327.50	RD\$ 132,750.00
82121500	Impresión	Unidad	650	RD\$ 1.82	RD\$ 1,183.00
82121500	Impresión	Unidad	50	RD\$ 2.50	RD\$ 125.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	4	RD\$ 46.00	RD\$ 184.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	9	RD\$ 260.00	RD\$ 2,340.00
44121618	Tijeras	Unidad	39	RD\$ 28.00	RD\$ 1,092.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,311.33	RD\$ 30,179.31
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,962.00	RD\$ 34,810.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,962.00	RD\$ 34,810.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,075.61	RD\$ 24,453.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,600.00	RD\$ 22,400.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,833.59	RD\$	21,667.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,708.68	RD\$	23,417.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,200.00	RD\$	22,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,608.32	RD\$	36,083.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	6,136.00	RD\$	49,088.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	87	RD\$	3,586.80	RD\$	312,051.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	47	RD\$	4,182.21	RD\$	196,563.87
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RD\$	36,080.32	RD\$	1,623,614.40
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	48	RD\$	4,182.21	RD\$	200,746.08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	145	RD\$	3,357.62	RD\$	486,854.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	63	RD\$	8,437.00	RD\$	531,531.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	10,856.00	RD\$	260,544.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$	10,856.00	RD\$	238,832.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$	10,856.00	RD\$	238,832.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$	7,056.40	RD\$	91,733.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	7,056.40	RD\$	127,015.20
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	141.60	RD\$	1,699.20
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	29	RD\$	199.99	RD\$	5,799.71
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,029,921.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros	Adquisición de artículos ferreteros	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
					RD\$ -	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros	Adquisición de artículos ferreteros	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
					RD\$ -	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros	Adquisición de artículos ferreteros	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros	Adquisición de artículos ferreteros	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Licitacion Publica		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
52161601	Almacenador de casetes	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
43201616	Torres de arreglo de drives de discos duros	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	9	RD\$ 3,000.00	RD\$ 27,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 120,000.00	RD\$ 360,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 63,785.91	RD\$ 63,785.91
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 50,000.00	RD\$ 750,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
81111814	Servicio de colocación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 50,000.00	RD\$ 350,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,618,885.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	SERVICIOS INFORMATICOS	Bienes	Licitacion Publica		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 990,000.00	RD\$ 990,000.00
43233414	Software de carga de almacenamiento de medios	Unidad	1	RD\$ 797,500.00	RD\$ 797,500.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 390,000.00	RD\$ 390,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43232309	Software de recuperación o búsqueda de información	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
81110000	Servicios informáticos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
81111814	Servicio de colocación	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,902,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	SERVICIOS INFORMATICOS	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43231605	Software de contabilidad de tiempo	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231603	Software de preparación tributaria	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	SERVICIOS INFORMATICOS	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	SERVICIOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81110000	Servicios informáticos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,065,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Galón			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PRODUCTOS MEDICOS Y FARMAC	ADQUISICION DE PRODUCTOS MEDICOS Y FARMACEUTICOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	MEDIOS IMPRESOS	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RD\$ 34,380.00	RD\$ 34,380.00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RD\$ 3,550,220.00	RD\$ 3,550,220.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00

55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	500	RD\$	2,200.00	RD\$	1,100,000.00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	300	RD\$	2,200.00	RD\$	660,000.00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	3	RD\$	300,000.00	RD\$	900,000.00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Caja	12	RD\$	3,000.00	RD\$	36,000.00
55101500	Publicaciones impresas	Unidad	300	RD\$	156.00	RD\$	46,800.00
82121500	Impresión	Caja	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
82121500	Impresión	Unidad	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
82121500	Impresión	Unidad	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
82121500	Impresión	Caja	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
82121500	Impresión	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
82121500	Impresión	Unidad	1	RD\$	480,000.00	RD\$	480,000.00
55101500	Publicaciones impresas	Unidad	1	RD\$	950,000.00	RD\$	950,000.00
82121500	Impresión	Unidad	1	RD\$	183,870.00	RD\$	183,870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	8,414,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	MEDIOS IMPRESOS	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maquinarias	Adquisición de maquinarias	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maquinarias	Adquisición de maquinarias	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA, SUMINIISTRO Y ACCES MAQUINARIA, SUMINISTRO Y ACCESORIOS DE OFICINA		Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RDS -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y SERVICIOS DE SEGU	ADQUISICION DE EQUIPOS Y SERVICIOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RDS -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOM	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOMESTICOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RDS -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOM	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOMESTICOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RDS -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOM	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOMESTICOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOM	ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y DOMESTICOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 212,153.00	RD\$ 212,153.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 722,153.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción, mantenimiento y servicios de repa	Construcción, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151801	Postigos	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 21,500.00	RD\$ 43,000.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
52141581		Unidad	1	RD\$ 12,995.00	RD\$ 12,995.00
52141581		Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
60121006	Cuadros	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
52161511	Radios	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 6,300.00	RD\$ 12,600.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 6,300.00	RD\$ 6,300.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	16	RD\$ 12,000.00	RD\$ 192,000.00
42281500	Equipo y accesorios de esterilizadores y de autoclave	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
42295123	Máquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos ultrasónicos o reguladores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	4	RD\$ 5,700.00	RD\$ 22,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 629,195.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121702	Unidades de almacenamiento de libros	Unidad	2	RD\$ 18,500.00	RD\$ 37,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
53102513	Bandas para la cabeza	Unidad	1	RD\$ 16,400.00	RD\$ 16,400.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
53102507	Ganchos para colgar la ropa	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131501	Centrales eléctricas de diesel	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
56101504	Asientos	Unidad	9	RD\$ 8,826.00	RD\$ 79,434.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 8,118.40	RD\$ 16,236.80
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 8,826.40	RD\$ 17,652.80
56101504	Asientos	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 10,574.00	RD\$ 21,148.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	16	RD\$ 7,000.00	RD\$ 112,000.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 558,971.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración actividades institucionales	Decoración actividades institucionales	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración actividades institucionales	Decoración actividades institucionales	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración actividades institucionales	Decoración actividades institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración actividades institucionales	Decoración actividades institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	-
-----------------------	------	---

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes	Adquisición de uniformes	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes	Adquisición de uniformes	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusividad		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios hoteleros, alojamientos y centro de eventos	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centro de encuentros	Servicios	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90000000			1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nes hoteleras, alojamientos y centro de e	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centro de encuentros	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nes hoteleras, alojamientos y centro de e	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centro de encuentros	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nes hoteleras, alojamientos y centro de e	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centro de encuentros	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
isición de equipos y suministros de Segu	Adquisición de equipos y suministros de Seguridad	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y suministros de Seguridad	Adquisición de equipos y suministros de Seguridad	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	h - Resolución 15-08 sobre compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	UNIDAD			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de tra	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UNIDAD	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	UNIDAD	1	RD\$ 796,843.61	RD\$ 796,843.61
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UNIDAD	1	RD\$ 514,195.52	RD\$ 514,195.52
25172502	Neumático para llantas de automóviles	UNIDAD	11	RD\$ 15,000.00	RD\$ 165,000.00
15100000	Combustibles	UNIDAD	1440	RD\$ 200.00	RD\$ 288,000.00
26111703	Baterías para vehículos	UNIDAD	12	RD\$ 6,610.00	RD\$ 79,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,883,359.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de tra	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de tra	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento o reparaciones de tra	Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIONES ARTISTICAS	CONTRATACIONES ARTISTICAS	Servicios	Excepción - Proveedor Único		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	UNIDAD			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icio de eliminación y tratamiento de dese	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icio de eliminación y tratamiento de dese	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	UNIDAD			RD\$ -

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	-
-----------------------	------	---

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icio de eliminación y tratamiento de dese	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icio de eliminación y tratamiento de dese	Servicio de eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ASESORIA	SERVICIOS DE ASESORIA	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS	ADQUISICION DE VEHICULOS	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101504	Station wagons	Unidad	6	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 25,200,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
4	Asignacion de Compensacion por uso de Vehiculos	Unidad	15	RD\$ 300,000.00	RD\$ 4,500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	45,300,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
omados, Talleres o Seminarios en Instituciones Nacionales e Internacionales					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/1/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
86101705	Capacitación administrativa		2	RD\$ 83,740.00	RD\$ 167,480.00
86101705	Capacitación administrativa		5	RD\$ 62,687.50	RD\$ 313,437.50
86101705	Capacitación administrativa		5	RD\$ 30,090.00	RD\$ 150,450.00
86101705	Capacitación administrativa		26	RD\$ 48,250.00	RD\$ 1,254,500.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
86101705	Capacitación administrativa		2	RD\$ 16,250,000.00	RD\$ 32,500,000.00
86101705	Capacitación administrativa		8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
86101705	Capacitación administrativa		8	RD\$ 26,000.00	RD\$ 208,000.00
86101705	Capacitación administrativa		8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,410,367.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
omados, Talleres o Seminarios en Instituciones Nacionales e Internacionales					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa		8	RD\$ 24,000.00	RD\$ 192,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
86101705	Capacitación administrativa		8	RD\$ 32,000.00	RD\$ 256,000.00
86101705	Capacitación administrativa		8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
86101705	Capacitación administrativa		8	RD\$ 18,000.00	RD\$ 144,000.00
86101705	Capacitación administrativa		30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
86101705	Capacitación administrativa		2	RD\$ 50,075.00	RD\$ 100,150.00
86101705	Capacitación administrativa		100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa		2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
86101705	Capacitación administrativa		70	RD\$ 1,000.00	RD\$ 70,000.00
86101705	Capacitación administrativa		2	RD\$ 7,280,000.00	RD\$ 14,560,000.00
86101705	Capacitación administrativa		4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa		1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
86101705	Capacitación administrativa		5	RD\$ 50,325.00	RD\$ 251,625.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	17,603,775.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros a Personas y de Bienes Muebles					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones		1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones		2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
84131600	Seguros de vida, salud y accidentes		5	RD\$ 460,000.00	RD\$ 2,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel y Carton					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 155.00	RD\$ 9,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mientos (Requerimiento no descrito Precedentemente)					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
14111608	Certificados de regalo		1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
14111608	Certificados de regalo		1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,050,000.00

Agregar Procedimiento